



Žurnāla „Ievas Māja” konkurss „Skaistākā lauku saimniecība”

Publicēts: 17.03.2021.



Kļūstot par žurnāla „Ievas Māja” konkursa „Skaistākā lauku saimniecība” patronu, Valsts prezidents Andris Bērziņš ir uzsvēris: „Kaut arī dzīvojam urbanizācijas laikmetā, ir visai grūti atrast latvieti, kura dzimtas saknes nebūtu Latvijas laukos.

Arī mūsu valsts nākotne nav iedomājama bez mazpilsētām un lauku sētām, bez sakoptām un labiekārtotām saimniecībām, par kurām prieks pašiem un arī Latvijas viesiem. Tikai tā mēs spēsim saglabāt savu identitāti un veidot tādu Latvijas lauku vidi, kur cilvēks vēlas strādāt, skolot bērnus, baudīt kvalitatīvu un pilnvērtīgu dzīvi”.



2012.gada 31.oktobrī Latvijas Valsts prezidenta rezidencē Melngalvju namā svinīgā ceremonijā un emocionāli pacilātā gaisotnē tika apbalvotas skaistākās lauku saimniecības Latvijā konkursā “Skaistākā lauku saimniecība 2012”. Par “Skaistāko lauku saimniecību 2012” tika atzīta Gavaru ģimenes saimniecība “Ceriņi” Virešu pagastā, Apes novadā.

Skaistākās lauku saimniecības Valsts prezidents Andris Bērziņš sveica arī 2013. un 2014. gadā.

Valsts prezidents Andris Bērziņš: "Latvijas skaistums un patiesi latviskais gars mīt lauku sētās, jo lauki ir mūsu valsts pastāvēšanas pamats un Latvijas esības stūrakmens. Tādēļ vislielākais prieks par skaistām un sakoptām lauku saimniecībām, kuras ir labākā no vizītkartēm šim dzīves veidam un veiksmīgai saimniekošanai mūsdienu lauku vidē. Dzīvojot un strādājot laukos, mācot nākamās paaudzes turpināt kopt tēvu tēvu atstāto mantojumu, mēs nododam saviem bērniem arī tautas dzīvesziņu un latvisko darba tikumu. Paldies visiem, kas to dara arī šodien, neraugoties uz urbānās vides lielo ietekmi un spiedienu.”

Vairāk:

www.ievasmaja.lv

Saistītās ziņas:

[Foto: Dalība konkursa „Skaistākā lauku saimniecība” apbalvošanas ceremonija 2014](#)

[Video: Valsts prezidents sveic skaistākās lauku saimniecības Latvijā](#)

[Foto: Dalība konkursa „Skaistākā lauku saimniecība” apbalvošanas ceremonija 2013](#)

[Melngalvju namā apbalvo skaistākās lauku saimniecības Latvijā](#)

[Foto: Dalība skaistāko lauku saimniecību apbalvošanas ceremonijā](#)

<https://www.president.lv/lv/zurnala-ievas-maja-konkurss-skaistaka-lauku-saimnieciba>